
АДМ И НИ СТРАЦ И Я  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙ О Н  
ОРЕНБУРГСКОЙ О БЛ АСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
№  -3 / £ / - /?

г. Бузулук

О признании жилых помещений 
пригодными для проживания

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», Указом Губернатора Оренбургской 
области от 04.04.2024 N 103-ук (ред. от 26.04.2024) «О введении на территории 
Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального 
характера», на основании заключений межведомственной комиссии, 
назначенной постановлением администрации муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области от 11.07.2016 года № 533-п «О 
создании межведомственной комиссии о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории 
муниципального образования Бузулукский район»» с изменениями, и 
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Бузулукский 
район

п о с т а н о в л я ю :

1. Признать жилые помещения пригодными для проживания, 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области и на правовом интернет-портале 
Бузулукского района Сwww.pp-bz.rur

http://www.pp-bz.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации района по оперативному 
управлению А.Н. Евсюкова.

Н,А. Бантюков



риложение к постановлению 
трации Бузулукского района

Ж илые помещения, признанны е пригодными для проживания

I. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Луговая , дом 1 (Российская Федерация, Оренбургская область,
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Луговая, домовладение 1)

• 2. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая , дом 2 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, с Елшанка 
Первая, ул Луговая, д 2)

3. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Луговая , дом 2г (Российская Федерация, Оренбургская область,
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Луговая, дом 2 г)

4. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Луговая , дом 4 (Российская Федерация, Оренбургская область,
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Луговая, домовладение 4)

5. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая, дом 6а (Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка 
Первая, улица Луговая, дом 6А)

6. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая, дом 22 (Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка 
Первая, улица Луговая, дом 22)

7. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Луговая , дом 24 (Российская Федерация, Оренбургская область,
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Луговая, домовладение 24)

8. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая , дом 24а кВ 1 (Оренбургская область, Бузулукский район, село 
Елшанка Первая, улица Луговая, дом 24А кв. 1)

9. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая , дом 24а кВ 2 (Оренбургская область, Бузулукский район, село 
Елшанка Первая, улица Луговая, дом 24А кв. 2)

10. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая , дом 24г (Оренбургская область, Бузулукский район, с Елшанка 
Первая, ул. Луговая, д. №24г)

II . Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая , дом 24д (Оренбургская область, Бузулукский район, село 
Елшанка Первая, улица Луговая, дом 24д)



12. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая , дом 24е (Оренбургская область, р-н Бузулукский, с Елшанка 
Первая, ул Луговая, д 24е)

13. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая, 
ул. Луговая , дом 25а (Оренбургская область, район Бузулукский, село 
Елшанка Первая, улица Луговая, д. 25а)

14. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Луговая , дом 26 (Российская Федерация, Оренбургская область,
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Луговая, дом 26)

15. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Луговая , дом 30 (Российская Федерация, Оренбургская область,
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Луговая, домовладение 30)

16. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Льва Толстого , дом 42 (Российская Федерация, Оренбургская область, 
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Л. Толстого, дом 42)

17. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Народная , дом 27 (Российская Федерация, Оренбургская область, 
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Народная, домовладение 27)

18. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Народная , дом 28 (Российская Федерация, Оренбургская область, 
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Перая, улица Народная, домовладение 28)

19. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Народная , дом 35 (Российская Федерация, Оренбургская область, 
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Народная, домовладение 35)

20. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Народная , дом 43 (Российская Федерация, Оренбургская область, 
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Народная, домовладение 43)

21. Оренбургская область, Бузулукский район, село Елшанка Первая,
ул. Победы , дом 39 (Российская Федерация, Оренбургская область, 
муниципальный район Бузулукский, сельское поселение Елшанский
сельсовет, село Елшанка Первая, улица Победы, домовладение 39)

22. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Красногвардеец, ул. 
Озерная , дом 2 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п Красногвардеец, 
ул Озерная, д 2)



23. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Красногвардеец, ул. 
Первомайская , дом 16 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п 
Красногвардеец, ул Первомайская, д 16)

24. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Красногвардеец, ул. 
Самарская, дом 1 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п Красногвардеец, 
ул Самарская, д 1)

25. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Красногвардеец, ул.
Самарская , дом 25 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п
Красногвардеец, ул Самарская, д 25)

26. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Красногвардеец, ул.
Самарская , дом 27 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п
Красногвардеец, ул Самарская, д 27)

27. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Красногвардеец, ул.
Самарская , дом 29 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п
Красногвардеец, ул Самарская, д 29)

28. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Красногвардеец, ул. 
Самарская , дом 31 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Красногвардеец, улица Самарская, дом №31 (тридцать один))

29. Оренбургская область, Бузулукский район, село Каменная Сарма, 
ул. Приозерная , дом 4 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, с Каменная 
Сарма, у л Приозерная, д 4)

30. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Никифоровское 
лесничество, ул. Лесная , дом 1 (Оренбургская область, Бузулукский район, 
село Никифоровское лесничество, улица Лесная, дом №1 (один))

31. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Никифоровское 
лесничество, ул. Лесная , дом 12а кВ 1 (Оренбургская область, Бузулукский 
район, п Никифоровское лесничество, ул Лесная, дом 12а кв 1)

32. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Никифоровское 
лесничество, ул. Озерная , дом 1 (Оренбургская область, Бузулукский р-н, 
п.Никифоровское лесничество, ул Озерная, д. 1)

33. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Никифоровское 
лесничество, ул. Озерная , дом 3 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п 
Никифоровское лесн-во, ул Озерная, д 3)

34. Оренбургская область, Бузулукский район, п. Никифоровское 
лесничество, ул. Озерная, дом 12 (Оренбургская область, Бузулукский район, 
п Никифоровское лесничество, ул Озерная, дом 12)

35. Оренбургская область, Бузулукский район, село Никифоровское 
лесничество, ул. Озерная , дом 29 (Российская Федерация, Оренбургская 
область, Бузулукский район, поселок Никифоровское лесничество, улица 
Озерная, дом 29)

36. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 2 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, улица Мичурина, дом № 2)



37. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 5 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, ул Мичурина, д.№ 5)

38. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 8 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, ул Мичурина, д.№ 8)

39. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
М ичурина, дом 12а (Оренбургская область, Бузулукский район, п Мичурино, 
ул Мичурина, дом 12а)

40. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 18 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, ул Мичурина, д.№ 18)

41. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 23 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, улица Мичурина, дом № 23)

42. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 25 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, ул Мичурина, д.№ 25)

43. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 29 (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п Мичурино, ул 
Мичурина, д 29)

44. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 29А (Оренбургская область, р-н Бузулукский, п Мичурино, 
ул Мичурина, д 29А)

45. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 62 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, ул Мичурина, д.№ 62)

46. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Мичурина , дом 64 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, ул Мичурина, д.№ 64)

47. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Западная , дом 9 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, улица Западная, дом № 9)

48. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Западная , дом 12 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок 
Мичурино, улица Западная, дом № 12)

49. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул. 
Новая , дом 2 (Оренбургская область, Бузулукский район, поселок Мичурино, 
улица Новая, дом № 2)

50. Оренбургская область, Бузулукский район, п.Мичурино , ул Новая 
, дом 12 (Оренбургский область, Бузулукский район, поселок Мичурино, 
улица Новая, дом № 12)



51. Оренбургская область, Бузулукский район, СНТ Лесник, 13 
(Оренбургская область, Бузулукский район, Садоводческое товарищество 
«Лесник», 13)

52. Оренбургская область, Бузулукский район, СНТ Лесник , 50 
(Оренбургская область, Бузулукский район, Садоводческое товарищество 
«Лесник», 50)

53. Оренбургская область, Бузулукский район, СНТ Лесник , 71 
(Оренбургская область, Бузулукский район, Садоводческое товарищество 
«Лесник», 71)

54. Оренбургская область, Бузулукский район, село Сухоречка, ул. 
Казанская , дом 9А (Оренбургская область, Бузулукский район, село 
Сухоречка, ул Казанская, дом 9А)

55. Оренбургская область, Бузулукский район, село Проскурино, ул. 
Ветеранов , дом 8 (Оренбургская область, Бузулукский район, село 
Проскурино, ул Ветеранов, дом 8)

56. Оренбургская область, Бузулукский район, село Проскурино, ул. 1 
мая , дом 1 (Оренбургская область, Бузулукский район, село Проскурино, ул 
1 Мая, дом 1)

57. Оренбургская область, Бузулукский район, село Проскурино, ул. 
Дворянская , дом 1 (Оренбургская область, Бузулукский район, село 
Проскурино, ул Дворянская, дом 1)

58. Оренбургская область, Бузулукский район, село Тупиковка, ул. 
Заречная , дом 41 (Оренбургская область, Бузулукский р-н, с. Тупиковка, ул 
Заречная, д. 41)

59. Оренбургская область, Бузулукский район, село Тупиковка, ул. 
Заречная , дом 62 (Оренбургская область, Бузулукский р-н, с. Тупиковка, ул 
Заречная, д. 62)


